



MHMPXPHJPIKT

Váš dopis zn./ze dne:
15. 11. 2021
Č. j.:
MHMP 2027961/2021
Sp. zn.:
MHMP 1615893/2021

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Michaela Beierová
236 002 909
Počet listů/příloh: 2/0
Datum:
6. 12. 2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím II.

Vážená paní magistro,

Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“), jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 23. 11. 2021 Vaši Žádost o informace spolu se Stížností proti vyřízení žádosti o poskytnutí informací, ve věci „*Zneužívání zvířat v ulicích českých měst*“.

Ve Vaší žádosti o informace žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1) „*Z jakého důvodu pověřil Magistrát hlavního města Prahy zpracováním Stanoviska realitní kancelář, která nemá odbornost v oblasti ochrany a welfare (pohody) zvířat či veterinárního lékařství;*
- 2) „*Zda Magistrát hlavního města Prahy nějakým způsobem ověřoval pravdivost a věrohodnost informací obsažených ve Stanovisku*“. (dále jen „žádost II.“)

Tato Vaše žádost II. směřovala k povinnému subjektu, kdy vyřízením této žádosti byl pověřen odbor volených orgánů Magistrátu.

I.

Co se týče Vaší žádosti ohledně poskytnutí informací „*Z jakého důvodu pověřil Magistrát hlavního města Prahy zpracováním Stanoviska realitní kancelář, která nemá odbornost v oblasti ochrany a welfare (pohody) zvířat či veterinárního lékařství*“, dovolu, abychom uvedli následující:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444,
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Povinný subjekt pověřil zpracováním Stanoviska společnost PROPERTIA s.r.o., Podhořská 26/800, Praha 8, 184 00, IČO:03981088 (dále jen „Propertia“), kdy pověřeným zpracovatelem tohoto Stanoviska byla paní [REDAKCE], která je u společnosti zaměstnaná.

Co se týče odbornosti společnosti Propertia, podmínky výběru této společnosti i předmět podnikání již byly specifikovány v přípise „Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ ze dne 23. 11. 2021 pod č. j. MHMP 1917077/2021 (dále jen „Doplněné poskytnutí informace“), který Vám byl zaslán společně se Stanoviskem k provozu koňských kočárů v doplněném znění, tedy včetně chybějících stránek 11 až 16 (dále jen „Doplněné Stanovisko“).

Rádi bychom konkretizovali předmět podnikání společnosti Propertia, tak jak byl uveden ve výše uvedeném přípise Doplněné poskytnutí informací, že v rámci předmětu podnikání ve „*Výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona*“ jsou uvedeny „*Obory činností náležející do živnosti volné*“ pod které spadá na položce č. 5) **Chov zvířat a jejich výcvik** (s výjimkou živočišné výroby). Z výše uvedeného vyplývá, že společnost Propertia může poskytnout povinnému subjektu službu vyhotovení Stanoviska v potřebném rozsahu.

II.

Co se týče Vaší žádosti ohledně poskytnutí informací „**Zda Magistrát hlavního města Prahy nějakým způsobem ověřoval pravdivost a věrohodnost informací obsažených ve Stanovisku**“, bychom rádi uvedli, že pravdivost a věrohodnost informací obsažených ve Stanovisku nebyla ověřována.

S pozdravem,

Ing. David Lísal, MBA
ředitel odboru volených orgánů
podepsáno elektronicky